2

[image: GERBG]
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.05.2023

	№
	244-П

	г. Киров

О подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объект капитального строительства государственной собственности Кировской области «Создание комплексного объекта по обращению
с твердыми коммунальными отходами (КПО «Центральный»)»
В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1.2 пункта 1 Порядка принятия решений, связанных
с осуществлением бюджетных инвестиций (бюджетных ассигнований)
за счет средств областного бюджета в объекты капитального строительства, утвержденного постановлением Правительства Кировской области
от 24.07.2014 № 272/491 «О реализации отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Направить бюджетные инвестиции в объект капитального строительства государственной собственности Кировской области «Создание комплексного объекта по обращению с твердыми коммунальными отходами (КПО «Центральный»)» (далее – объект капитального строительства).
2. Установить, что:
2.1. Цель предоставления бюджетных ассигнований – снижение негативного воздействия на окружающую среду вследствие сокращения захоронений твердых коммунальных отходов.
2.2. Наименование объекта капитального строительства – «Создание комплексного объекта по обращению с твердыми коммунальными отходами (КПО «Центральный»)».
2.3. Направление инвестирования – строительство.
2.4. Наименование главного распорядителя средств областного бюджета – министерство строительства Кировской области.
2.5. Наименование областного государственного заказчика – Кировское областное государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства».
2.6. Мощность объекта капитального строительства – 200 000 тонн.
2.7. Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства –2024 год.
2.8. Общий (предельный) объем предоставляемых бюджетных инвестиций на реализацию инвестиционного проекта по строительству объекта капитального строительства государственной собственности Кировской области «Создание комплексного объекта по обращению
с твердыми коммунальными отходами (КПО «Центральный»)» представлен
в приложении № 1.
3. Руководствуясь статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и протоколом заседания Президиума (штаба) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации от 30.03.2023 № 18, министерству финансов Кировской области внести изменения
в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов на реализацию инфраструктурного проекта Кировской области «Комплексное развитие территории «Шубино – Ганино» в рамках развития Кировской городской агломерации – жилищное строительство, строительство социальной и инженерной инфраструктуры, транспортная обеспеченность (реновация и увеличение автобусного парка), создание комплексного объекта по обращению с твердыми коммунальными отходами (КПО «Центральный»)» без внесения изменений в Закон Кировской области от 19.12.2022 № 149-ЗО «Об областном бюджете
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» путем перераспределения бюджетных ассигнований в 2024 году согласно приложению № 2.
4. 	Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Кировской области
Жердева А.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. Пункт 3 настоящего постановления действует до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», предусматривающего соответствующие изменения.
Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.В. Соколов
image1.png